03/12/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=406193

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=406193 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 780 / 2019 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 02 de dezembro de 2019.

ADMISSIBILIDADE DAS PROPOSTAS-EDITAL Nº 69/2019

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza
Fernandes, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX), torna pública a admissibilidade das propostas para
concessão de bolsas a estudantes do IFC para colaborarem com as
coordenações de Extensão dos Campi do IFC.
Propostas Admitidas

Título do Projeto Coordenador Campus

1 Acompanhamento da Coordenação de
Extensão do campus Camboriú MICHELA CANCILLIER Camboriú

2
Apoio Técnico Administrativo às Atividades
Extensionistas do IFC Campus Avançado
Sombrio

MIRIAN ROCHO DA ROSA SILVEIRA Sombrio

3 APOIO A COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO
CAMPUS VIDEIRA THALES FELLIPE GUILL Videira

4 Concessão de bolsa para auxílio à CGEX
Campus Santa Rosa do Sul ano 2020 CRISTIANO ANTONIO POCHMANN Santa Rosa do Sul

5 Auxílio a Coordenação de Extensão de Rio
do Sul CLAUDIO KESKE Rio do Sul

6
Concessão de Bolsa para apoio à
Coordenação de Extensão, Estágios e
Egressos 2020 - Campus Fraiburgo

PAULO ROBERTO RIBEIRO NUNES Fraiburgo

7
Concessão de bolsas para auxílio a
coordenação de Extensão no IFC Campus
Luzerna

MARCELO MASSOCCO CENDRON Luzerna

8 CONCESSÃO DE BOLSAS PARA AUXÍLIO ÀS
COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO ANGELA MARIA DE MENEZES Brusque

9
Concessão de bolsa para auxílio à
Coordenação de Extensão do Campus
Ibirama em 2020.

KATHIA MARIANE FEHSENFELD Ibirama

10 Ações Extensionistas no IFC - campus
Blumenau / 2020. RITA DE CASSIA DA SILVEIRA CORDEIRO Blumenau

11 CONCESSÃO DE BOLSAS PARA AUXILIO AS
COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO ALESSANDRO IAVORSKI São Bento do

Sul

12 Auxílio à coordenação de Extensão IFC-
Campus São Francisco do Sul- 2020 EDUARDO ARCENO São Francisco

do Sul

13 Bolsista extensão Campus Araquari JOICE SELEME MOTA Araquari

03/12/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=406193

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=406193 2/2

Propostas Não Admitidas
Título do Projeto Coordenador Campus

*1 CONCESSÃO DE BOLSAS PARA AUXÍLIO ÀS
COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO ANGELA MARIA DE MENEZES Brusque

*2 Defesa Sanitária Vegetal LUCIANO ALVES Araquari

*1.Proposta não admitida conforme item 8.1.1 d do Edital. Período para atualização e
solicitação de reconsideração: Até 04/12/19

*2.Proposta não admitida, pois não condiz com o objeto e objetivos do Edital
69/2019.

(Assinado digitalmente em 02/12/2019 15:36 )
ELITON PIRES

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
Matrícula: 1456271

(Assinado digitalmente em 02/12/2019 17:50 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.007885/2019-61

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 780, ano:

2019, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 02/12/2019 e o código de verificação:
457d161bf3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf